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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ theo điều kiện thực tế của trường và yêu cầu của học sinh năm học 

2024 – 2025, Trường Tiểu học Lê Văn Tám xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội 

“Đêm hội Trăng rằm” với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo sân chơi cho học sinh nhân rằm tháng 08 Âm lịch. Thông qua Lễ hội, học 

sinh được vui chơi, vận động và hiểu thêm về ý nghĩa tết Trung thu, biết được các 

trò chơi dân gian của tuổi thơ từ nhiều đời còn lưu giữ đến ngày nay. “ Đêm hội 

Trăng rằm” cũng là hoạt động giáo dục học sinh tính nhân văn và nét đẹp văn hóa 

truyền thống của người Việt.  

Thông qua các hoạt động của “Đêm hội Trăng rằm”, có sự tham gia của Cha 

mẹ học sinh (CMHS), giúp các em hiểu thêm tình cảm của gia đình, nhà trường và 

cả xã hội dành cho Thiếu niên - Nhi đồng. Giáo dục học sinh ý thức việc quan tâm, 

yêu thương đến gia đình, thầy cô, bạn bè xung quanh, nêu cao tình đoàn kết, yêu 

thương, quyết tâm hơn trong việc học tập và rèn luyện của bản thân. 

2. Yêu cầu 

Hoạt động Lễ hội vui tươi, phù hợp với lứa tuổi học sinh, tạo được không khí 

thoải mái, thu hút được sự quan tâm của CMHS. Kết nối giữa CMHS với nhà 

trường cùng chung tay tạo điều kiện cho học sinh tham gia Lễ hội. 

Toàn thể viên chức (VC), người lao động (NLĐ) tham gia đầy đủ, gắn kết với 

CMHS lan tỏa yêu thương đến học sinh. 

II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

1.1. Đối tượng tham gia: Toàn thể VC, NLĐ, học sinh và CMHS của trường 

cùng tham gia. 

1.2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 09/9/ 2024 – 16/9/2024 

- Cụ thể: 

+ Ngày 09/9/2024 (thứ Hai), Ban tổ chức hoàn thành kế hoạch Lễ hội; 
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+ Ngày 10/9/2024 (thứ Ba), triển khai, phân công các bộ phận, cá nhân liên 

quan phụ trách chuẩn bị (số lượng trò chơi, trang trí sân khấu, âm thanh- ánh sáng, 

văn nghệ…..). 

 - Ngày 16/9/2024 (14 Âm lịch), thứ Hai  

 + Học sinh học buổi sáng, dùng cơm trưa tại trường (lúc 10 giờ 30). Phụ 

huynh đến đón học sinh về (lúc 11 giờ 30).  

 + Từ 17 giờ 00, học sinh đến trường, tham gia các hoạt động Lễ hội (phụ 

huynh có thể tham gia cùng con). 

 + Từ 18 giờ 00 đến 18 giờ 30, học sinh tham gia phá cỗ và ra về.  

 2. Biện pháp thực hiện 

 - Ban Tổ chức xây dựng chương trình Lễ hội tổng thể và kịch bản đối với 

từng nội dung (tùy theo nội dung của Lễ hội). 

- Phân công cá nhân phụ trách, chuẩn bị nội dung cần thiết cho Lễ hội. 

2.1. Phân công chuẩn bị 

Giáo viên chủ nhiệm các lớp thực hiện sản phẩm theo yêu cầu của phiếu đã 

đăng ký ngày 05/9/2024. Quy định:  

2.1.1. Đối với mâm cỗ:  

+ Kích thước: Mâm có đường kính tối thiểu 60 cm 

+ Thực phẩm: Tùy theo các lớp lựa chọn sao cho phù hợp ( trái cây, bánh , 

kẹo,…) 

+ Hình thức: Sắp xếp, trang trí phù hợp theo mâm cỗ. 

+ Khu vực: Sảnh chính (sảnh khu A). 

+ Hoàn tất trong sáng thứ Hai (16/9/2024). 

2.1.2. Đối với Lồng đèn:  

+ Kích thước: Tối thiểu 40 cm  

+ Số lượng: khoảng từ 02 đến 03 cái/ lớp ( Nếu từ 01m trở lên làm tối thiểu 

01 cái).  

+ Hình thức và chất liệu: Tự do (các lớp tự chọn chất liệu phù hợp, đảm bảo 

tính thẩm mỹ sao cho lồng đèn sáng và an toàn). 

+ Khu vực: Sảnh phụ (sảnh khu D). 

+ Lồng đèn hoàn tất và trang trí trong thứ Sáu. Nếu lớp không chuẩn bị kịp 

thì hoàn tất trong sáng thứ Sáu và trang trí vào sáng thứ Hai (16/9/2024). 
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2.1.3. Văn nghệ: Phân công giáo viên phụ trách: Cô Lê Thị Trúc Giang, cô 

Hồ Thị Mỹ Linh chuẩn bị. 

- Múa “Em đi xem Hội Trăng rằm” 

- Múa “ Đêm Trung Thu” 

- Đơn ca, múa phụ họa “ Thằng Cuội”- T/G Ngọc Hiển 

- Kịch (hoạt cảnh): Phân công giáo viên phụ trách: Thầy Quảng Văn Tươi, 

cô Lê Dạ Trúc Phương, cô Nguyễn Thị Mai Ngân, cô Lê Thị Trúc Giang. 

- Hỗ trợ trang điểm HS múa: Phân công giáo viên phụ trách ( C.Tuyền, 

C.Hội, C.Hằng K4, C.Thảo Anh, các cô trong Tổ tiếng Anh).  

2.1.4. Bố trí ghế ngồi, dọn dẹp sau Lễ hội 

- Tổ phục vụ; Tổ bảo mẫu 

 

2.1.5. Bố trí chỗ để xe phụ huynh, giữ xe: Tổ bảo vệ. 

Ngoài những nội dung đã phân công theo kế hoạch, thầy cô chủ nhiệm cần 

lưu ý: 

- GVCN thông báo nội dung, chương trình “Đêm hội Trăng rằm” trên nhóm 

Zalo của lớp, chia sẻ rõ ràng, cụ thể về mục đích, yêu cầu của Lễ hội tránh sự 

phiền hà của phụ huynh. 

- Vận động, gắn kết với CMHS cùng đến tham dự.  

 - Trong thời gian thực hiện, nếu có nội dung nào chưa rõ, cá nhân gặp khó 

khăn thì báo cáo kịp thời cho BTC hướng dẫn giải quyết cho phù hợp. 

Đây là kế hoạch tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” năm học 2024 – 2025 của 

Trường Tiểu học Lê Văn Tám, đề nghị toàn thể VC, NLĐ nghiêm túc thực hiện để 

đêm Lễ hội thành công tốt đẹp ./. 

Nơi nhận:                                                                                              
- Hiệu trưởng (báo cáo);                                                                                 

- Các Tổ, Khối ( thực hiện); 

- Cá nhân được phân công; 

- Lưu: VT. 
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